Региональная физкультурно-спортивная общественная организация

«ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

Железноводск        18 мая 2016 г.

Участвовали в работе заседания Президиума ФСО Ставропольского края:

Президент ФСО Ставропольского края – Д. А. Харченко

Ответственный секретарь ФСО Ставропольского края – В. Э. Князева

Члены Президиума ФСО Ставропольского края – В. М. Косенко, А. В. Баринов,

В. Г, Заборский, С. Г. Супрунов.

Председательствующий на заседании: Д. А. Харченко

Секретарь заседания: В. Э. Князева

Состав президиума 6 человек, на заседании присутствует 6 человек, в соответствии

с Уставом ФСО Ставропольского края Президиум правомочен принимать решения.

Решения принимаются большинством голосов от числа присутствующих членов

Президиума.

Об утверждении «Повестки дня».

Слушали: Харченко Д. А. представил проект повестки дня.

Предложений по дополнениям в повестку дня (Разное) не поступало.

Голосование: «за» – 6, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Принятое решение: Утвердить повестку дня заседания Президиума ФСО

Ставропольского края 18.05.2016.

1. Проект Календаря ФСО СК 2017

2. Итоги выступления сборной ФСО СК

3. Участие сборной Ставропольского края по спортивному ориентированию в

ближайших мероприятиях

4. Физкультурный диспансер

5. Проведение мероприятий календаря 2016

6. Российский Азимут

7. Разное

По вопросу 1. Проект Календаря 2017;
Слушали: Д. А. Харченко сообщил, что формирование Календаря ФСОР

завершено. Необходимо приступить к формированию Календаря спортивных

мероприятий ФСО СК на 2017 год. Предложил поручить Князевой В. Э. начать

формировать Календарь ФСО СК на 2017 год.

Голосование: «за» – 6, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Постановили:
1.1. Поручить Князевой В. Э. формирование Календаря ФСО СК на 2017 год.

По вопросу 2. Итоги выступления сборной ФСО СК;
Слушали: В. Г. Заборский сообщил, что за период с 31 марта по 15 мая сборная

ФСО СК приняла участие во Всероссийских соревнованиях "Памяти топографа

Пастухова", 31 марта - 04 апреля, г. Железноводск, Кубке Росии, 05 - 09 апреля, г.

Ставрополь, Чемпионате и Первенстве Южного и Северо-Кавказского федеральных

округов, 29 апреля - 03 мая, г. Геленджик, Краснодарского края. Результаты

выступления сборной удовлетворительные.

Голосование: «за» – 6, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Постановили:
2.1 Признать выступление сборной удовлетворительными.

По вопросу 3. Участие сборной Ставропольского края по спортивному
ориентированию в ближайших мероприятиях;
Слушали: Заборский В. Г. сообщил что в период с 30 июня по 04 июля в г.

Волжском, Волгоградской области пройдет Лично-командный Чемпионат и лично-

командное Первенство Южного и Северо-Кавказского федеральных округов. В

соответствиями с критериями отбора Сборной Ставропольского края сформирована

заявка. Для организации выезда сборной необходимо финансирование  в размере

50000 рублей.

Голосование: «за» – 6, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Постановили:
3.1 Выделить из средств ФСО СК 50000 рублей на выезд сборной Ставропольского

края по спортивному ориентированию для участия в соревнованиях.

По вопросу 4. Физкультурный диспансер;
Слушали: Д. А. Харченко сообщил, что в г.г. Кисловодск и Ставрополь действуют

физкультурно-спортивные диспансеры. Напомнил что без обследования в

диспансере спортсмены не будут допущены к официальным всероссийским и

межрегиональным соревнованиям. Спортсмены г. Ставрополя два раза в год

проходят обследования в городском физкультурном диспансере. Для спортсменов

проживающих на Кавказских Минеральных Водах предложено проходить

обследования в г. Кисловодске, для этого необходимо составить списки

спортсменов и получить на них обходные листы для обследования на местах

проживания спортсменов. В дальнейшем тренера клубов самостоятельно могут

пройти дополнительные обследования в физкультурном диспансере г. Кисловодска,

вместе со спортсменами.

Голосование: «за» – 6, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Постановили:
4.1 Принять к сведению информации о прохождении обследования в физкультурных

диспансерах;

4.2 Поручить тренерам клубов по спортивному ориентированию подготовить списки

спортсменов для формирования заявки на обходные листы в диспансер.

По вопросу 5. Проведение мероприятий календаря 2016;
Слушали: Д. А. Харченко сообщил, что Календарь ФСО СК на 2016 год

исполняется в текущем режиме. Все соревнования на данный момент проведены в

соответствии с планами

Голосование: «за» – 6, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Постановили:

5.1 Принять к сведению информации о проведении Календаря ФСО СК на 2016 год.

По вопросу 6. Российский Азимут;
Слушали: Д. А. Харченко сообщил, что всероссийские массовые соревнования по

спортивному ориентированию "Российский Азимут - 2016" состоятся 21 мая в г.

Ставрополь. Подготовка соревнований подходит к концу, получена наградная и

информационная атрибутика (Кубки, медали, грамоты, баннеры, краты).

Голосование: «за» – 6, «против» – нет, «воздержался» – нет.

Постановили:
6.1 Принять к сведению информации о проведении Российского Азимута.

По вопросу 7. Разное;
Предложений не поступало.

Президент Федерации                                                                   Д. А. Харченко

спортивного ориентирования

Ставропольского края

Ответственный секретарь Федерации

спортивного ориентирования

Ставропольского края                 В. Э. Князева